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Betha Sistemas
Exercicio 2022

Periodo: Janeiro a Dezembro

Péagina: 1

FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

INGRESSOS
Impostos, Taxas e Contribuicdes de Melhoria
Receita de Contribuicdes
Receita Patrimonial
Receita Agropecuaria
Receita Industrial
Receita de Servicos
Remuneracgéo das Disponibilidades
Transferéncias recebidas
Intergovernamentais
da Uniédo
dos Estados e Distrito Federal
do Municipio
Intragovernamentais
Outras transferéncias recebidas
Outras Receitas/Ingressos Operacionais
OUTROS INGRESSOS OPERACIONAIS

DESEMBOLSOS
PESSOAL E DEMAIS DESPESAS
Administra¢éo
Saude
OUTROS DESEMBOLSOS OPERACIONAIS

FLUXO DE CAIXA LIQUIDO DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS (1)

22.974.552,09
80.226,32
0,00

0,00

0,00

0,00
41.080,00
212.514,39
22.640.731,38
22.640.731,38
0,00
22.640.731,38
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

22.212.266,87
21.476.934,11
1.618.049,51
19.858.884,60
735.332,76

1.137.512,39

16.571.210,34
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
6.089.124,91
38.955,62
10.439.099,09
10.439.099,09
45.000,00
2.648.231,05
7.745.868,04
0,00

0,00

3.466,60
564,12

15.793.906,68
15.176.380,97
1.324.836,61
13.851.544,36
617.525,71

777.303,66

FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE INVESTIMENTOS

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

INGRESSOS
Alienagdo de Bens
Amortizacdo de Empréstimos Financiamentos Concedidos
DESEMBOLSOS
Aquisicado de Ativos N&o Circulante
FLUXO DE CAIXA LIQUIDO DAS ATIVIDADES DE INVESTIMENTO (1)

0,00

0,00

0,00
5.366,98
5.366,98
-5.366,98

0,00

0,00

0,00
60.053,53
60.053,53
-60.053,53

FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE FINANCIAMENTO

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

INGRESSOS
Operagdes de Créditos
Integralizacdo do Capital Social de Empresas Dependentes

DESEMBOLSOS
Outros Desembolsos de Financiamentos

FLUXO DE CAIXA LIQUIDO DAS ATIVIDADES DE FINANCIAMENTO (Ilf)

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

FONTE: Sistema Betha Sapo v 6.0.92, Unidade Responséavel Usuario weliton, Data de emisséo 24/Mar/2023 e hora de emisséo 10:15

Nota 08 das Notas Explicativas

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
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APURACAO DO FLUXO DE CAIXA DO PERIODO

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

GERAGCAO LIQUIDA DE CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA (I+II+111)

CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA INICIAL
CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA FINAL

Notas:
Nota 08 das notas Explicativas

UNIAO DA VITORIA, 24/03/2023

BACHIR ABBAS:58058842915 4o s ot i eosas

Assinado de forma digital por
GISLAINE DE FATIMA SCHNEIDER
SCHMIDT:05245843978

Dados: 2023.04.06 14:28:30 -03'00"

GISLAINE DE FATIMA
SCHNEIDER
SCHMIDT:05245843978

1.132.145,41
2.416.522,55
3.214.847,25

Assinado de forma digital por
WELITON CORREIA:06396882922

WELITON

CORREIA:06396882922 Dados: 2023.04.06 14:19:29 -03'00'

717.250,13
1.699.272,42
2.416.522,55

BACHIR ABBAS

PRESIDENTE DO CONSORCIO

EMILIA BUCIOLI
GARCIA:00799201952

Assinado de forma digital por EMILIA
BUCIOLI GARCIA:00799201952
Dados: 2023.04.10 11:47:07 -03'00'

EMILIA BUCIOLI GARCIA
CONTROLADOR INTERNO

GISLAINE DE FATIMA SCHNEIDER SCHMID
SECRETARIA EXECUTIVA

WELITON CORREIA
CONTADOR PR-064931/0

FONTE: Sistema Betha Sapo v 6.0.92, Unidade Responséavel Usuario weliton, Data de emisséo 24/Mar/2023 e hora de emisséo 10:15

Nota 08 das Notas Explicativas
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