## **ESTADO DO PARANÁ**

Anexo 18 - Demonstração dos Fluxos de Caixa

CONSORCIO INTERMUNIC. DE SAUDE DO VALE DO IGUACU

Exercício 2022

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

Período: Janeiro à Dezembro

Página: 1

Betha Sistemas

Administração Indireta - CONSORCIO INTERMUNIC. DE SAUDE DO VALE DO IGUACU

FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS		
	Exercício Atual	Exercício Anterior
INGRESSOS	22.974.552,09	16.571.210,34
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	80.226,32	0,00
Receita de Contribuições	0,00	0,00
Receita Patrimonial	0,00	0,00
Receita Agropecuária	0,00	0,00
Receita Industrial	0,00	0,00
Receita de Serviços	41.080,00	6.089.124,91
Remuneração das Disponibilidades	212.514,39	38.955,62
Transferências recebidas	22.640.731,38	10.439.099,09
Intergovernamentais	22.640.731,38	10.439.099,09
da União	0,00	45.000,00
dos Estados e Distrito Federal	22.640.731,38	2.648.231,05
do Município	0,00	7.745.868,04
Intragovernamentais	0,00	0,00
Outras transferências recebidas	0,00	0,00
Outras Receitas/Ingressos Operacionais	0,00	3.466,60
OUTROS INGRESSOS OPERACIONAIS	0,00	564,12
DESEMBOLSOS	22.212.266,87	15.793.906,68
PESSOAL E DEMAIS DESPESAS	21.476.934,11	15.176.380,97
Administração	1.618.049,51	1.324.836,61
Saúde	19.858.884,60	13.851.544,36
OUTROS DESEMBOLSOS OPERACIONAIS	735.332,76	617.525,71
FLUXO DE CAIXA LÍQUIDO DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS (I)	1.137.512,39	777.303,66
FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE INVESTIMENTOS		
	Exercício Atual	Exercício Anterior
INGRESSOS	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	0,00
Amortização de Empréstimos Financiamentos Concedidos	0,00	0,00
DESEMBOLSOS	5.366,98	60.053,53
Aquisição de Ativos Não Circulante	5.366,98	60.053,53
FLUXO DE CAIXA LÍQUIDO DAS ATIVIDADES DE INVESTIMENTO (II)	-5.366,98	-60.053,53
FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE FINANCIAMENTO		
	Exercício Atual	Exercício Anterior
INGRESSOS	0,00	0,00
Operações de Créditos	0,00	0,00
opolações de otenios	0,00	0,00

**DESEMBOLSOS** 

Integralização do Capital Social de Empresas Dependentes

FLUXO DE CAIXA LÍQUIDO DAS ATIVIDADES DE FINANCIAMENTO (III)

Outros Desembolsos de Financiamentos

## **ESTADO DO PARANÁ**

Anexo 18 - Demonstração dos Fluxos de Caixa

CONSORCIO INTERMUNIC. DE SAUDE DO VALE DO IGUACU

Exercício 2022

Período: Janeiro à Dezembro

Betha Sistemas

Página: 2

Administração Indireta - CONSORCIO INTERMUNIC. DE SAUDE DO VALE DO IGUACU

APURAÇÃO DO FLUXO DE CAIXA DO PERÍODO				
		Exercício Atual	Exercício Anterior	
GERAÇÃO LÍQUIDA DE CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA (I+II+III)		1.132.145,41	717.250,13	
CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA INICIAL		2.416.522,55	1.699.272,42	
CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA FINAL		3.214.847,25	2.416.522,55	
Notas: Nota 08 das notas Explicativas				
UNIAO DA VITORIA, 24/03/2023				
BACHIR ABBAS PRESIDENTE DO CONSÓRCIO	GISLAINE DE FATIMA SCHNEIDER SCHMID SECRETÁRIA EXECUTIVA	WELITON CORREIA CONTADOR PR-064931/O		
EMILIA BUCIOLI GARCIA CONTROLADOR INTERNO				